minum salute ut prædictet, 1104. 1105. ut summo

Pontifici omnes Ecclesiæ ordines sunt subjecti,

1194. peculiaria quædam miracula fuerunt reser-

vata, 1230. 1253. Christum, cognati hortantur,

ut Hierosolymam adscendant, 1022. constanter

coram mundo confiteri debemus, 1230. sequi est

res ardua, 1285. Extra Christum, omnes ha-

remus in æterna perditione, 244. 245. nulla cogni-

tio est salutifera, 1078. In Christo, omnia habe-

mus, quæ ad salutem faciunt, 355. terrena non

sunt querenda, 901. Sine Christo omnia sunt inau-

spicata, 978. Cetera V. suis locis.

I N D E X.

Christianiani, Domini sunt Sabbathi & omnium ceremonialium, 388. paupertati sunt expositi, 421. non sunt extra pericula & adversitates, 521. in persecutione cautam habeant justam, 421. non sibi fabricent crucem, 696. non sunt immunes à politiciis oneribus, 989. quomodo dicantur sacerdotes, 776. certaminibus affueiant, 932. veri qui nam a Christo agnoscantur, 1088. 1089. ad dandas decimas sunt obligati, 1162. ovibus conseruntur, 1242. & seqq. boni triticum, mali paleæ dicuntur, 167. 1037. nunquam cum Diabolo transigere debent, 1288. factis & operibus commonestrare debent, quinam sint, 1091. 1096. quales haberi volunt, tales factis se demonstrent, 1257. in mundo duplice vitam agunt, 1272. totam vitam Deo debent, 1323. servi Dei sunt & filii, 1324. virtibus conseruntur, 1370. itemque ædificantibus & militibus, 1287. falsis propria in se habeant, 1287. non initium, sed finem respiciant, 1287. *Christianorum vita*, qualis sit in mundo, 417. & seqq. professioni fidei respondeat, 682. est abitio, & eorum mors exaltatio, 1084. beatitudo, cruce tegitur, 371. 418. bona, potius, quam fides deserenda, 1286. conversatio, qualis esse debeat, 877. desidia, in qua rendis bonis coelestibus, 1305. 1306. doles, 1286. fatigus, durus & difficilis, 1287. 1288. status & cultus religionis in quibus consistat, 1134. *Christianis*, fere consanguinei maximè sunt molesti, 1023. 1132. *Christianismus*, totum hominem requirit, 1033. In *Christianismo* est progrediendum 1089.

Cibus, quis fuerit, 591. 592.

Cibus, puerorum diversus post ablactationem, 138. 139. *Cibus animæ* verus est Christi caro, 855. & seqq. etiam scientia humana, sed non permanens, 852. *Cibi*, & potus metaphora quid notet, 277. 852. In *Cibi corporalis* sumptio cogitandum de epulo coelesti, 1279. *Ciborum* discrimina nunc nulla sunt, 883.

Cidaris, Davidis qualis sit, 61.

Cinereth, regio & locus, describitur, 304.

Circumcisio, secundum legem quomodo facta, 100. est medium regenerationis, 616. an totum hominem sanarit, 1053. etiam Sabbatho facta, 1051. differt à sanatione hominis, 1051. pertinet ad promissionem Evangelii, 1052. *V. plura in voce Christianus*.

Citatio, ad Dei iudicium, ad reddendam rationem, quomodo fiat, 1013. fiat multipliciter, 1304.

Cito, vox non pugnat cum μαρτυρίᾳ Dei, 1341.

Civilitas, à Christo non damnatur, 379.

Civitas, Christi quæ sit 719. *Civitates*, quomodo fiant Christo propriæ, 719.

Clamor, quomodo Johanni Baptista tribuatur, 195.

Claritas Domini, quid notet & qualis fuerit, 95. corporis Christi vestes penetravit, 963. divina fuit, 964.

Clavis, scientiæ quid sit, 1168. *Claves regni coelorum* quid notent, 934. 935. quomodo universæ Ecclesiæ sint communes, 936. quomodo exercenda, 938. *Clavium traditio*, quale sit symbolum, 935. efficacia in regno coelorum, 938. 939.

Clementia, Dei superat nostram, 485.

Cleopatra Egyptiaca, unionem propinat Antonio suo, 679.

Cœcus, natus, quomodo visum receperit, 1222. Christum Prophetam coram Phariseis confitetur, 1226. quomodo Christum adorarit, 1232. cum parentibus quomodo non peccarit, 1218. typus est generis humani, 1219. *Cœco* offendiculum ponere quid sit, 919. *Cœci* sapè sunt Phariseis perspicaciores, 755. 1400. 1414. & cœcorum duces se mutuo perdunt, 884. imago sunt spiritualis nostræ cœcitatæ, 1413. 1414. quinam sint spirituales, 1234. & hi quomodo sint ad Christum adducendi, 921. *Cœci*, muti & claudi cur non omnes nascantur, 898. sunt typi humani generis, 920. *Cœcitas*, mundi affectata, 42. voluntaria, 1202. hominum in Papatu, 697. Spiritualis, quæ 1234. & quanta, 755. quomodo curetur, 755. 921. 1414. humana mentis naturalis quanta sit, 916. 921. 1219. 1235.

Calibatus, nil confert ad consequendum regnum coelorum, 1357. non est omnium, 1357. majorum conjugio habet commoditatem, 1356. 1357. Christi de eo sententia, 1356. 1357.

Calum, quare σύννεσι, sive triste dicatur, 912. 913. *Calum* & *cœli* in scripturis indifferenter sumuntur, 939. *Calorum nomen*: quid denotet in oratione Dominicâ, 476. *aperto* in Christi Baptismo qualis, 176. 177. explicatur collatione aliorum scripturarum locorum, 177. pertinet ad officium Christi, 214. quando Apostolis fuerit visa, 214. incarnatione filii Dei nobis est facta & acquisita, 242. in *Cœlis* non dabatur vacuum, et si magnates id negligant, 1114. *Cœlestis convivii* delineatio, 1190. *Cœlestia* & *terrestria* proponere quid sit, 241.

Cameraria, Christianorum munda sunt servanda, 750.

Cœna Dei, Spiritualis quæ, 1282. quare sic dicitur, 1280. à Deo parata quæ sit, 1279. 1280. cur magna dicitur, 1280. quomodo sit parata, 1280. *Sacra* dicitur ἐφόδιον, sive viaticum, 749. ad S. cœnam quinam admittendi, 721. ab ea quinam arcenti, ibid. in S. *Cœna verba κατὰ τὸ πνεῦμα* servanda, 1172.

Cœpit, verbum cum ejus emphasi explicatur, 548.

Cœtus, publici diligenter sunt conservandi, 1171. V. etiam *Ecclesia*.

Cogitationes hominum, novit Christus, 599. *cordium* quomodo revelentur, 125. *Cogitationum ratio* habenda in precibus, 219.

Cognati, Christi ipsum volunt comprehendere, 593. 599. 630. volunt ut Christus Hierosolymam ascendat, 1023. *Cognatio*, Christi secundum carnem, 763. nihil prodest, sed tantum spiritualis, 733. 1023. quæ vera sit, 1023.

Cognitio Christi, maximè est necessaria, 819. ex resuscitatione juvenis Naïmitici celebris facta, 539. aliis omnibus præponenda, 819. *Dei*, salvifica quæ sit, 1078. quid requirat, 1105. *Regni cœlorum* plurimis communicanda, 720.

Cognomina, Apostolorum quorundam observanda, 406.

Cognoscere, ratione Hebraismi, quid notet, 42.

Collatio, Apostolorum & Judæorum, tam coætanorum, quam veterum, 644. *Jairi* & *hæmor*-

INDEX.

- morrhousæ, 740. Baptista cum aliis hominibus, 555. Ministerii Baptista, Christi & nostri, 555. Reginæ Austri & Israëlitarum, 623. Jona & Christi, 621. Ninivitarum & Judæorum, 622. inter circumfisionem & sanationem paralytici, 1051. 1052. dicitur & Lazari, quoad tres status, 1310. & seqq. peccati cum hydrope, 1273.
Collectæ, vocabulum unde sit ortum, 136.
Collectio, fragmentorum quid moneat, 834.
Collegium, Apostolorum an beatius sit collegio 70. discipulorum, 1131.
Colloquium, inter Mariam & Elisabetham, 70. 71. 74. Christi cum discipulis Baptista, 208. 209. inter Christum & Nicodemum, 233. & seqq. inter Christum & Samaritanam quid comprehendat, 273. & seqq. Petri cum Christo de piscatura, 305. 306. Mois & Eliae cum Christo in monte, 905. 966. quodnam nostrum sit futurum in gloria, 966. Christi cum patre Lunatici, 979. Pharisaorum cum Christo typus est nostrum cum Pontificiis, 1169. 1170.
Coloni, in via Domini quinam sint, 1376.
Columba, vera an apparuerit, an ejus species, in Baptismo Christi, 178. est figura Ministerii Evangelici & Ecclesiæ, ibid. Columbarum proprietates, 178. 179. Columbina simplicitas qualis sit, 792.
Comitatus, Christi qualis fuerit, 1351. Confer 334. 344.
Commeatus, quo Christus Apostolos instruit 779. 782.
Commerce, rerum debent esse officina charitatis, 1122. 1123.
Commessando, nascimur, vivimus, & morimur, 811.
Comminationum, Christi adversus Judæos impletio, 1057.
Commonefactio, ad eos, qui ex tenebris liberati sunt, 624.
Commune, quidnam dicatur Judæis, 878.
Communicatio, idiomatum propriè sic dicta quid sit, 868. 869.
Communio externa, cum Ecclesia non sufficit ad salutem, 661. bonorum Platonica non introducitur à Christo, 1187. parvorum quare improbetur, 366.
Compelle intrare, quid Christo sit, 1281. 1282.
Comprecationes, piorum, maximè Ministrorum fidelium non contemnuntur, 785.
Compulsoriales, Dei ad Cœnam magnam, 1282.
Concertatio, prima de Sabbathi Sanctificatione ubi facta fuerit & quando, 356. de ejecto Dæmonio, 601. & seqq. cum Scribis acris fuit, 601. & seqq. Christi cum Judæis & de Traditionibus, 877. & seqq.
Concessio, qualis sit species liberalitatis erga pauperes, 457.
Conciatio, locorum; Luceat Lux vestra & ne faciat is operæ vestra coram hominibus, 465. Dictorum Christi in speciem pugnantium, 526. 782. 783. 998. narrationis, de opinione Herodis, quam de Christo habuit, 818. navigationis in Genesar & Capernaum, 837. 838. de Vespera 840. locorum; Iob. VI. v. 70. & Iob. XIII. v. 1. 8. 871. dierum circa clausum, 1077.
 rificationem Christi, 961. Evangelistarum circa historiam de primatu, 993. Matthæi de duabus cœcis sanatis & Marci de uno loquentium, 1412. Religionis Pontificiæ & Evangelicæ nulla est speranda, 730.
Concilium, Judaicum non audit Christum, sed lictores, 1063. Concilio unus homo verbo Dei instrutus se potest opponere 1065. Concitorum forma in Ecclesia Israëlitica, 110. iii. exitus apud Pharaeos, 1066.
Concio Christi, prima ad alienigenas, 270. & seqq. Pentecostalis ad Nicodemum, 233. & seqq. habita ad Samaritanam, 272. & seqq. apud Matth. V. & Luc. VI. est eadem, 412, apud Job. V. rectius de divina, quam humana natura est intelligenda, 364. & seqq. Petri cum Christo de piscatura, 417. opposita est externæ felicitati, 418. & legis usum ostendit, 431. parabolica cur fuerit & quæ, 642. & seqq. ad turbas post discessum Legatorum Baptiste, 1448. & seqq. encomiaistica de Baptista, 152. & seqq. prima publica, ubi habita, 284. prima publica de passione sua, 942. prima in Nazareth confirmata vocacionem, 289. secunda quem fructum ibi habuerit, 762. & seqq. de Spirituali carnis sua mandatione, 848. 851. & seqq. quomodo à Christo accommodetur, 864. 865. de primatu, scandalo & correptione fraterna, 994. & seqq. de sua persona & officio, 1073. 1079. & seqq. V. eiusdem supra in C. Christi Conciones & consule ipsas concionum Materias. Concionis Jona effectus incredibilis, 1152. Conciones eadem utiliter repeti possunt, 208. 412. præstantissima Hierosolymis fuerunt habitæ, 360. 851. Gratia Pharisaïs sordent & ab Epicuri porcis conculcantur, 81. Penitentia quid comprehendant, 158. patienter sunt admittenda, 914. Verbales de cruce mox habent subsequentem realem, 130. Plures diversimode ab auditoribus excipiuntur, omnes tamen ex unico Dei verbo desimuntur, 638. Sacra, quo animo sint adeundæ, 1049. effectus habent diversos pro diversitate auditorum, 1248. Concionator, eadem de iisdem tractare debet, 327. 412. causa turbarum dicitur, 608.
Consilia, camera, sive cubilia circa templum Hierosolymitanum, qualia fuerint, 142.
Concordia, summe necessaria, 443. rupta resarcienda, 143. 444. utilis & salutaris, 604.
Concupiscentia, prava quo loco habeatur coram Deo 440. quomodo abneganda, 950. quomodo compescenda, ibid. maximè savit in libidine, 1189.
Condito, nostra melior quam patrum, 198. 199.
Conditiones, quæ in discipulo Christi requirantur, 1286. & seqq.
Condonatio, offensarum proximi est testimonium remissionis peccatorum, 485. quid complectatur, 486. non est ex nostro libero arbitrio, 490.
Confessio Christi, non est res adiaphora, 794. quid requirat, 794. ab omnibus exigitur, 794. alia fit coram persecutoribus, alia in prædicatione Evangelii: illa nil taceat, hæc suas regulas habet, 941. Christi & veritatis sit constans, 1157. & seqq. Fidei, qualiter institui debeat, 202. 203. fieri debet, quando veritatis adversarii eam observant, 390. tria habet exempla in Christo, 390. Apostolica de Chri-

I N D E X.

- de Christo**, 926. 927. cum ejus usu quadruplici, 927. 928. **Peccatorum**, qualis fuerit apud Johannem, 161. qualis probetur, 162. auricularis refutatur, 1327. **Confessionis formula à cocco nato præmonstrata**, 1222. 1223. 1224. **Confessoris, veri proprietas**, 201. 202. **premium**, 794. 795. **Confiteri**, duo notat, 127. quomodo à Latinis usurpetur, 67. **Confiteri Christum**, quid propriè sit, 1175. **Confidentia**, fugienda, 1373. 1374. **Confirmatio**, in primitiva Ecclesia qualis ritus, 1361. **Conformitas**, inter Ecclesiam, Angelorum & hominum, 480. **Confuso**, rerum in hoc mundo multos fallit & à Deo abducit, 192. in Ecclesiis non erit perpetua, 666. **Congius**, quid contineat, 834. **Congregare, vos volat, & noluisis**, quomodo sit intelligendum, 1268. **Congregatio sancta quando sit habita**, 1171. In **Congressibus digniora loca non sunt ambienda**, 1276. **Conjuges**, non duo sunt, sed una caro, 1352. **Conjugati inter Apostolos quinam fuerint**, 411. **Conjugium**, etiam in Novo Testam. Deo placet & à Christo confirmatur, 222. Hortus est domesticus, 615. est conjunctio omnium arctissima, 1352. **Conjugii dignitas**, 1352. **finis & usus**, 1353. **definitio**, ibid. **nexus**, in quibus solvendus, 1353. **probibitio**, Dæmoniorum est doctrina, 1353. **Conjunctio**, capitis Christi cum suis membris tanta est, ut quæ de membris dicta sunt, ad ipsum caput referantur, 131. inter Petrum & Johannem qualis, 405. **Conjunctissimi qui esse debeant**, sèpè inimicissimi sunt, 790. **Conradus Suevicus**, hæreditate sua à Papa spoliatus, 1180. **Conscientia**, gratiæ divinæ cupida, curatur dicto Baptista: *Pro gratia Christi gratiam & nos accipimus*, 197. fugit Deum judicem, 245. oblitera Mediatoris, perterrefacta existimat Deum ut judicem adesse, 306. quomodo homines exagitent, 819. 820. bona, quomodo parari possit, 1071. quid in se sit & unde, 1070. quare dicitur *oratio*, 1070. 1071. **Conscientia lucta**, sub sensu iræ divinæ, 582. via etiam apud impios, 1070. 1071. **Consensio**, Legis & Evangelii inter se, 437. **Conservi**, nostri quinam sint, 1015. **Consolatio**, tribuitur adventui Messiae, 118. sub cruce triplex, 418. in cruce à Dei providentia, 1386. in morte quæ sit, 364. solida adversus mortem in Christo est reposita, 1417. contra rigorem judicii divini, 365. 368. 370. **Apostolorum**, 795. & seqq. piorum in persecuzione, 1057. **Constantiense Concilium**, Hussum uulavit, 790. **Constantini Imperatoris gloria**, Evangelium recipientis, 786. **Constitutio**, prima de Excommunicatione, si quis Jesum confiteretur, quando facta, 1215. **Constructio**, Verborum est & nominum, 79. 99. V. etiam in N. Nomina. **Constructionum mutatio usitata**, 74. 79. **Consuetudo Dei**, est prius minis terrere, quam Harm. Tom. I.
- poenam infligere, 564. quænam laudabilis, 1351. **hominum**, titulis superbire, 1365. **Contactus**, Christifit per Sacraenta, 1211. **Contempores**, Christi & Ministrorum sibi ipsis maxime nocent, 939. **Contemptus**, Evangelii est peccatum maximum, 786. & gravissimum, 1042. quod etiam gravissime punitur, 786. 920. **Contentionibus**, in Ecclesia multi offenduntur, 515. **Continentia**, donum non est naturæ, sed gratiæ, 1356. neque omnibus promissum, 1357. V. etiam *supr. Colibatus*. **Contracta mulier**, qualem se ante, in & post restitucionem gesserit, 1211. 1212. **Contribuendam**, ad sustentationem Ministerii & Scholarum, 590. **Contritus**, est prima pœnitentiæ pars, 580. complectitur propositum emendandi vitam, 580. **Controversie**, Religionis ex suis principiis decidæ, 1352. **Contumaces**, ab infirmis sunt distinguendi, 785. quatenus cum illis procedendum, 1042. cum **Contumacibus** non est leniter agendum, 982. **Contumus**, Ecclesiastici fuerunt duplices, 142. quæ in utrisque peragebantur, *eadem*. **Conversatio**, cum impiis est prohibita & non est, 587. 722. 723. 1042. vituperatur à scribis, 722. defenditur à Christo, 723. & seqq. moderanda est, 1064. **Conversi**, domesticos suos habent acerbissimos hostes, 1023. 1132. 1223. **Conversio**, est opus Spiritus Sancti per Ministerium, 49. Peccataris qualiter describatur, 579. 580. & seqq. non fit violeter, 559. aliorum, nos quoque incitet ad conversionem, 721. **Conversionis ad Christum vera via**, 210. **Convicta**, in Christum rejecta, 797. 925. duo alia, quibus Judæi Christum impetrant, 1101. 1102. non sunt, Papam dicere Antichristum, Iesuitas filios Diaboli, 1213. **Convivia**, metaphorice beneficia Christi notant cum vita æterna, 534. quomodo moderanda, 220. instituere & celebrare licita, 811. quomodo instituenda, 811. quatenus Deo non improbentur, 811. honesta etiam diebus feriatis non damnanda, 1271. dissidentium in religione quatenus adeunda, 1157. 1272. quem finem verum habeant, 1277. quem finem habeant apud potentes, 816. 1169. quid in iis spectandum, 1171. unde nomen habeant, 1271. olim non incepta, nisi Sacerdos benedixisset, 834. ad **Convivia** quinam invitandi, qui non, 1278. **Coqui**, & Pistoræ spirituales qui vitandi, 853. **Cor**, quid notet, 497. Hominis est fons omnium pravarum cupiditatum, 885. quomodo purum reddatur, 886. **Cor, os & manus** quomodo orando conjugere debeamus, 1141. **Cor terre** quid sit, 621. **cordis cogitationes** V. *supr. in Cogitationes, purificatio*. V. *infra in P.* **Com Deo proficer**, quid notet, 144. **Corban**, quid fuerit, 879. **Cornu**, quid significet in scripturis, 79. **Illiuii** **Corona**,

I N D E X.

- Corona*, & cedaris, quomodo à Davidis domo ablata, ante natum Messiam, 62.
- Corporalia*, vel temporalia etiam à Deo petere possumus, 477.
- Corpus Christi*, cur Templum dicatur, 228. in Cœna à multis manducatur ad judicium, 801. duplēm habet effectum, eumque diversum, 843. multas habet prærogativas præ nostris corporibus, 841. 842. *Corpus* lucidum & tenebrosum quid sit, 498.
- Correptio*, fraterna qualiter institui debet, 510. quare primò privatum sit instituenda, 1006. *Correptiones* in Ecclesia plurimum prosunt, 917. 997.
- Corroborationis*, Spiritus quid sit, 139.
- Corruptela Judaica*, de charitate fraterna, 443.
- Natura nostra* est Deum facere causam peccati, 662.
- Corruptionis*, Verbi divini fermento confertur, 915. *Corruptionis* originalis pars quædam est stultitia cum ineptiis & petulantia, 139.
- Cororum natura*, describitur, 506. curam etiam Deus habet, 1184.
- Corus*, quale sit mensuræ genus apud Judæos, 1305.
- Craftinum*, omnia futura complectitur, 508.
- Creatio*, mundi proprium solius divinitatis opus est, 39. *Creationis* articulus quam latè pateat, 504. 505. *Creatura* quomodo nominentur in iurandi formulis, 451. sunt Dei lictores, 699.
- Credentes*, habent etiam in hac vita vitam æternam, 367. quomodo panem quotidianum querere debeant, 482. qualiter in persecutionibus debeant esse affecti, 425. vocantur discipuli, 538. sunt domestici Dei vel Christi, 797. ambulant in bonis operibus, 575. sunt certi de sua salute, 1253. rari sunt futuri novissimis temporibus, 1341. aquilis conferuntur, 1337. *V. etiam Christiani & Fideles*. Non-credentes dupli ratione damnantur, 246. 247. *Credere*, quomodo secundum Hebraïnum construatur, 246. *Credere Deum*, & in Deum, quid sit, 246. in nomen Christi quid notet, 43. 246. *Credere vere*, non est ex nostris viribus, 42.
- Cruciatu*s, divitis epulonis in inferno sunt ineffabiles, 1; 13.
- Crucifixio*, Christi fuit exaltatio ipsius, tam personæ, quam doctrinæ, 1083.
- Crux*, quid denotet, 951. 1286. non immittitur, nisi nos Deus præmoneat, 130. gladius est Ecclesia, 125. secundum legem est indicium Dei irati, secundum Evangelium non excludit à regno cœlorum, 523. dicit ad Christum, 281. conjugio imposita quomodo toleranda, 222. est Christi jugum, 575. & curita nominetur, 576. comitatur Christianismum, 669. quomodo sit ferenda, 576. unde proveniat, 951. impellit hominem ad quærendum Christum, 739. 890. nobis cooperatur in bonum, 890. ideo volenter accipienda & patienter ferenda, 802. est douleur & tristitia, 908. cur afflictio nostra ira nominetur, 942. 951. ignis dicitur, 1002. & sal, ibid. hostes conjungit, 1327. per se non salvat, 1316. cuique propria quæ sit, 951. 952. 1286. tollenda, & quidem quotidie, 952. *Crux* & liberatio utraque prædicta, 1390. *Crux Christi* ad crucis tolerantium nos invitat, 1395. *Crucis Christi notitia* omnium summè necessaria, 942. nomine quid Christus intelligat, 802. 951. quid sit intelligendum, 802. 951. doctrina quem usum habeat, 418. gradus sunt diversi, 418. mysterium carni ingratum, 985. 986. *suspendium* antiquitus ignominiosum, 801. veteribus duplex fuit, 802. tolerantia, regia est via, 1395. *Crucem* etiam pii fugiunt, 1385. in *Cruce* & morbis quid faciendum sit nobis, 1384.
- Cubitus*, quid sit, 505. à nemine addi potest sive statuæ, 505. 1185.
- Culpa*, perditionis in quo resideat, 574.
- Cultus Dei*, quid notet in Nov. Testament. 80. 82. quid requirat, 276. quid complectatur, 1230. num creaturæ sit tribuendus, 192. 193. Deo gratissimus est, Deo credere, 259. non secundum exempla, sed secundum Verbum Dei est dirigendus, 274. quinam Deo placeat, 274. 276. quali verbo fundetur, 276. non est, quando aliquid sit contra mandatum Christi, 333. prima & secundæ tabulae præferendus est sacrificiis, 443. nullus Deo gratus est, si absit pœnitentia, 444. *Judeorum & Samaritanorum* qualis fuerit, 271. eleætitius rejicitur à Christo, 273. 274. 276. 880. ex patrum vel sanctorum exemplis haustrum quid valeat, 274. *Leviticus* non est perpetuus, 276.
- Cunctatores*, Christo non placent, 1031. 1032.
- Cum Christianorum*, prima, quæ esse debet, 501. consequendæ vita eterna omnibus hominibus inesse debet, 117. dominus seponenda, quando Christus concionatur, 1131. 1132. *V. etiam Sollicitudo*.
- Curiose*, quæstiones sunt rescindendæ, 565. 566.
- Currentes*, ad Ministerium non laudantur, 687. 805.
- Custodia*, Verbi divini cum ejus auditu summe est necessaria, 151.
- D.
- Dagloriam Deo*, est formula obtestandi & adjurandi, 1228. *Dabo* cur bis reperatur à Christo, 855. 856. *Datum esse* aperit donum Dei, 643.
- Demon*, unde dicitur, 708. *Dæmonium* quomodo dicitur mutum, 597. *Dæmonii* ejecção prima, 314. non sit per Beelzebub, 601. & sequebra ab Apostolis facta, 807. *Dæmonia* undenomen habeant, 315. quare dicantur mœsta, 598. à Christo non ex compoſito pelluntur, 979. quænam sint precatio & jejunio ejienda, 983. *Dæmoniacus* cœctus & mutus, 597. describitur, 602. *Dæmoniaci* multi tempore Christi, 321. differunt à Lunaticis, 327. cum *Dæmoniacis* quomodo sit agendum, 983.

Dæ-

I N D E X.

- Dalmatia**, qualis fuerit locus, 909.
- Damnandi**, ratio diversa inter Lutheranos & Jesuitas, 1077. *Dannatorum locus*, tenebrae extiores, quare? 963. *pavor* & metus ex visione Majestatis divinæ, 966. *ruina* quænam sit, 124.
- Daniëls consilium**, regi Nabuchodonosori datum, 1158.
- Davidis regnum**, typus fuit regni Christi, 65. factum, quomodo à Christo applicetur ad Sabbathum, 385. *Davidi promissio de Messia facta*, 55. 56.
- Debiti vocabulum**, illustrius est quam peccatum, 585. *solutio* ab hominibus fieri nequit, 1015. **Debitores** nostri quinam sint, 486. omnes sumus coram Deo, 584. 1203.
- Decalogus**, V. infra Lex.
- Decapolis**, unde nomen acceperit, cum ejus situ & urbibus, 25. 26. 27. fines quales habuerit, 896.
- Decem**, certum numerum & infinitatem natat, 1409.
- Decime**, sunt vel Ecclesiasticae, quæ triplices, vel politicae, sive Regales, 1161. 1162. de quibus rebus datae, 1344. quibus cedebant, *ibid.* *Pharisaorum* quales, *ibid.* *Decimarum cause*, quod Levitis datae, 1161. origo, 1161. species quænam, 1160. *Decimas accipere*, Sacerdotum fuit & Levitarum, 1161. dare, an sit licitum, 1160. 1162. *Decimo*, Verbum est ambiguum, 1160.
- Dedicatio**, in Veteri Testamento fuit varia, 1251.
- Defectio**, multorum nos non turbet, 872.
- Defensio**, contra calumnias licita, 831.
- Deletio**, ex libro vita unde proveniat, 1113.
- Demensum**, suum quomodo familiae Christi sit dandum, 1195. 1196. & quidem in tempore, 1196.
- Demetrius**, Macedonum Rex, quomodo animos subditorum à se alienarit, 1339.
- Denarius**, quibusnam detur, 575. quale sit numisma, 830. qui operariis datur, quid significet, 1377. *Denarii centum* quantum valeant, 1016.
- Depositum**, Templi quid fuerit, 225.
- Desensus Christi**, de cœlo & Adscensio in cœlum qualis fuerit, 242. in infernum, quandoque insignem calamitatem externam notat, 565.
- Descriptio**, tempore Messiae nati facta, qualis, 89. 90. quomodo dicatur prima, 90. quare illo tempore Messias nasci voluerit, 91.
- Desertio**, Apostolica qualis fuerit, 318. alia fuit post emissionem Spiritus, 319. non omnis approbat, 1372.
- Deseruum**, in quo Christus tentatus, dicitur magnum, 16. 186. ingressum dat in Aegyptum, 22. quid notet in scripturis, 153. 154. *Deseruum Iudeæ* varium, 154. *Arabia*, 711. *Bethsaide* ubi situm, 837. 838. quantum hoc distet à Caper-naum, 848.
- Harm. Tom. I.**
- Desiderium**, ad cœlestem migrationem habere debemus, 967. & possumus, 1241. 1242. *piorum* V. Testament. ratione Messiae, 1114.
- Desidia**, à Christo non probatur, 497. nostra in spiritualibus taxatur, 1305.
- Desponsatio**, Christi cum Ecclesia qualis sit, 254. 255.
- Deus**, quomodo recordari datur promissionum suarum, 73. 74. quare dicitur Deus Isra- elis, 78. quomodo nobiscum esse dicatur, 85. ipse adest suo Ministerio, 160. est ubique præsens, maximè precantibus, 476. in cœlis tamen quomodo esse dicitur, 476. legitimo suo Ministerio semper præsens est, 1084. quomodo *deorum* dicatur, 120. quomodo Spiritus appelletur, 277. est remunerator non nominum, sed adverbiorum, 464. Spectator in abscondito, 467. Pa- ter noster, 474. 475. Dominus cœli & terræ, 567. Deus ordinis, 832. *¶¶¶¶¶* & quomodo, 843. solus Doctoris titulum meretur, 858. dicitur Deus vindictæ, 1341. homo & rex, 1279. homo dives, 1303. solus bonus & ab eo omnia bona, 1365. imo fons est omnium bonorum, 1110. verus Dominus, cuius nos captivi ob peccatum, 1398. consolationes aliquando post tentationes submittit, aliquando præmittit, 112. mirabiliter defendit Ecclesiam, 113. eamque tuetur contra tyrannos, 529. mirabiliter ducit suos, 136. 266. idque diversimodè, 1064. fidelis est in Ecclesiæ gubernatione, 270. non alligatus est causis secundis, 189. preces non tam ex verbis, quam ex animi cogitationibus judicatae, 219. cur loco exauditionis aliquando durius nobiscum agat, 218. 219. 282. sapè negat tristia, ut largiatur læta, 689. cur interdum neget, quæ petimus, 1141. 1145. in precibus nostris interdum dormire videtur, 1145. liberalior est dando nobis, quam nos petendo, 1145. quomodo precibus nostris flectatur, 1142. non uno eodemque modo nostraras preces exaudit, 1327. 1339. differt quandoque auxilium, 979. 1384. 1385. in infirmitate potentiam suam perficit, 309. peccatores, etiam enormes vocat ad pœnitentiam, ad ostendendam gratiam, 345. omnes vocat, quos ad salutem adducere vult, 1211. non tantum vocat, sed etiam introducit, 1377. nos querere cogitur, 1295. per homines nos vocat, 1283. quotidiè ad Cœnam verbi homines vocat, 1280. 1282. quomodo cum Acolasto agat, 1298. 1299. solus omnia adsalutem paravit, 1280. verbis & verberibus ad pœnitentiam adducit, 1296. 1297.
- Deus**, miracula extraordinaria edidit ad pœnitentiam, ut quæ in thermis salubriter fiunt, ei adscribanus, 353. Christo nostra impofuit peccata, 206. quibus nomina immutare soleat, 211. solus scit quid sit in homine, 231. nobis omnia dat per medium Mediatoris, 258. absque quo est ignis consumens, 370. ex omnibus ordinibus aliquos ad regnum suum vocat, 234. salutem per verbum omnibus offert, miracula autem ordine dispensat, 293. quomodo die septima requieverit & tamen continuò operetur, 359. quo-

I N D E X

quomodo quāri, inveniri & apprehendi velit, 366. vitam habet in semetipso essentialiter, 369. quomodo diligit mundum, 343. & seqq. diligit etiam malos & ingratos, 459. per homines nobiscum agit, ut condescendat nostra imbecillitati, 373. præteritis præstantioribus eligit minoribus donis preditos, 403. quomodo suos soleat consolari, 420. curam corporalium & temporalium non à se removit, 482. an & quatenus etiam minutissimorum curam habeat, 799. quomodo nos tentare dicatur, 486. 487. 832. non quid, sed quo animo quis agat, considerat, 499. an velit salvari sapientes hujus mundi, 568. nec divites & potentes excludit à regno suo, 592. sic & divites salvos facere potest, 1369.

Deus, cur permittat aliquos à Diabolo obsideri, 601. 757. 758. diversos ordines magistrorum constituit, 532. nec peccati, nec damnationis causa est, 568. 574. 645. 646. 662. 1099. nec paucitatis salvandorum, 1263. imò eum peccati authorem dicere, blasphemia est, 902. semper candelabra, vel Doctores Ecclesia excitavit, 656. quid à peccatoribus requirat, 725. congregat dispersos Israel, 609. Doctores plebis turba circumvallat, ut tuti sint, 631. quomodo electos perducat ad salutem, 644. quomodo dicatur auferre dona sua, 645. tyrannos quomodo compescat, 701. quomodo velut misericordiam & non sacrificium, 724. corpus & animam perdere potest, 798. divertit ad eos, qui Verbum suum amant, 806. extra præscriptum verbi frustra colitur, 880. fidem in nobis operatur, 858. per eventum subsequentium comprobat veritatem præmissorum, 868. & ita promissiones suas certò implet, 961. quotidie miraculose alit homines in mundo, 833. sanctos suos nequam neglit, 817. cur quosdam in hac vita duriter trahet, 1014. quomodo nos ducat ad agnitionem peccatorum, 1013. 1014.

Deus, quomodo deserat immisericordes, 1017. neminem ad pœnam trahit, nisi præmonitum, 786. duplicita retribuit pro peccatis nostris, 1015. non parcit perpetuo arboribus sterilibus, 1208. impios punit, quando prius pios in tuto collocavit, 1335. suostamen citius & gravius punit, quam malos, 1327. vineam infrugiferam quomodo trahet, 1376. promptior est ad coronandos justos, quam ad condemnandum impios, 1411. occulta in lucem protrahit, 797. solus habet clavem David, vita & mortis, 798. eripere suos potest ab omnibus malis, 842. ubique habet suos, 1065. 1085. quomodo ab hostibus agnoscit possit, 1078. suos inter medios hostes tutos praefare potest, 1178. suos contra machinationes impiorum tueri novit, 1054. sepè nobis per contraria medetur, 1220. 1221. visitat eos, qui propter ipsum iniqua patiuntur, 1231. prioribus veritatis hostibus occisis novos mittit, 1168. timendus magis, quam tyranni, 1175. festinat pios ex afflictione liberare magis, quam impios ē mundo arripere, 1312.

Deus, cur permiserit Petrum labi, 949. in fide non requirit quantitatem, sed qualitatem, 983. etiam per Ministerium illegitimum opera-

tur, 997. post lapsum hominibus absconditus est & incognitus, 1113. quomodo ex toto corde, &c. diligendus, 1119. 1122. creaturas abs se conditas etiam servat, 1184. qua ratione hodie conjuges conjungat & duces constitutat, 1194. nos beneficiis suis & temporalibus & spiritualibus prævenit, 1220. ita & suis temporalia retribuit, 1371. solet largissime remunerare, quod suis impeditur, 1040. non tantum ad finem nos prædestinavit, sed etiam ad media, 1142. peculia opera filio suo reservavit, 1230. ob peccatorum conversionem lætatur, 1294. cur opes alii conferat, aliis non, 1310. cum iniquo judice per antithesin comparari potest, 1340. cuilibet homini vita suæ horas assignavit, 1386. etiam cum hypocritis blandè agit, 1300. nos varie citat ad redendas rationes, 1013. pauperes & divites creat, 1315. si paronymphus est, felix est conjugium, 1353. alio fine bona facit ac nos, 1371. artem transplantandi invertit, 1376. cur inter suos nouerit esse mendicos, 1400.

Dei Amici, quomodo fiamus, 1174. *V. etiam Amicus. Bonitas. V. in B. Consilium*, quodnam sit, 557. spenit ab auditoribus variis modis, 556. 557. 558. *Consilium Dei fernere quale sit peccatum*, 557. *Cultoribus non desunt necessaria*, 780. *Dicere est facere*, 1183. *Dispensatio* provida in revelanda salutis doctrina, 909. *Familium* quodnam sit, 1195. *Gloriam* homines ferre non possunt absque Mediatore, 95. 307. 969. *Judicium* de divite avaro, 1183. *Nomen* quid sit & quomodo sanctificetur, 1137. *Notitia* extra Christum non est salutaris, 1078. *Operatio*, si vel uno momento cessaret, totus mundus collaboreret, 359. *Patris partes* in redemptione quænam fuerint, 243. *Presentiam* homo peccator ferre nequit, 306. 307. *Providentia* etiam se extendit ad corvos, 505. ad passeris & capillis capitis, 790. *Scire* quid propriè sit, 1185. *Solus* est verbo præstare quod voluerit, 342. *Virtus* nullis causis secundis alligata est, 908. *Vox* in omnes creaturas est efficax, 320. *Deo anima* est reddenda, tanquam pretiosum depositum, 1241. non præscribamus modum gratiæ & auxili, 919. nec tempus liberandi, 1304. per pœnitentiam suo modo assimilamur, 1294. *Deum nemo vidit unquam*, quomodo sit intelligendum, 198. Cum *Deo* per preces colloqui res est ardua, 1135.

Diabolus, unde nomen habeat, 187. 663. etiam aliis nominibus, ratione malitiæ, describitur, 187. 601. dicitur princeps mundi, 192. 601. ἡγεμὼν τῆς ἀρχῆς, 663. 1099. 1140. robustus tyranus, 601. mortalium hostis, immortalis, 602. *Dei inimicus*, disseminans mala, 662. 663. & quomodo hoc faciat, 663. pistor in domo Dei esse vult, 673. quomodo ab Esaiā dicatur iustus, 607. Christi inimicus capitalis, 708. tentator, & qualis, 831. omnis mali fons & author, 1099. homicida ab initio, 1098. Πτιχαπίτας, 1099. conferunt serpenti & scorpioni, 1111. non Dominus, sed minister est carceris divini, 1398. quomodo Christo monstrarit omnia regna mundi, 191. 192. gloriam divinitatis sibi arripit, 192. Christum in toto Ministerio tentavit per satellites,

I N D E X.

tes, 183. 193. primitus Christo externas tentationum occasiones in deserto objecit, 187. non tamen interius suis præstigiis phantasias animo Christi objicere potuit, 188. idque convenit temptationibus in Paradiso, *ibid.* Christo præsente maximè insanit, 979.

Diabolus, tentat sex modis & fallit quadrupliciter, 194. ita homines tentando variis astutis uititur, 486. 487. sine permissione divina ne in temptatione ipsa aliquid potest, 190. nec in porcum migrare potest, nisi annuente Christo, 712. nec plus nocere potest, quam Christus ei permittat, 602. non enim tantum nocere potest, quantum vult, 1100. vehementius impugnat se fugientes, 317. hominem dimittere coactus hostilius invadit, 317. 608. & cedendo non placatur, sed resistendo fugatur, 1112. veritatem docendo conatur fallere, 315. 316. nec veritatem loquitur nisi ad fallendum, 1099. quomodo obsideat homines, 315. dolose agit in Ecclesia, 663. thesaurum Verbi divini nobis eripere conatur, 678. deformitatem peccati tegit, 690. solitudinem querit, 709. in quales homines habeat potestatem, 712. Judæos habuit pro sua domo, 625. per accidens ministrat materiam coronarum aurearum, 578. quam misere divexet homines obsessos, 890. 977. 978. in omnibus ordinibus misere agitat homines, 891.

Diaboli artificium, & ingenium, in itinerandis suis temptationibus, 183. à quibus nemo exemptus est, 185. in corrumpendis Scripturis, 190. certamen cum Christo in postremo die Scenopegiis, 1063. & seqq fermentum duplex, 673. filii quomodo Iudei sunt facti, 1098. *militia* & *tyrannis*, 601. 606. 607. 708. 709. 977. 978. *natura* & *conditio* plene descripta, 1098. *odium* adversus Christum profentes, 790. aduersus ipsum Christum, 821. *Open* in Spiritualiter obsessis, 710. *peccatum* primum, 1098. *potentia*, *perfutia* & *nocendi libido*, 1151. quam infringere summum Christi est beneficium, 607. 608. 619. 1151. *reditus* in sumam domum quomodo applicari possit, 626. 627. *Diabolus* quinam adorent, 192. ejicere quantæ molis sit, 316. est divinum opus, 890. *Diaboli* sunt impuri Spiritus, 314. 315. 624. quomodo à Christo perdit, 315. certi sunt in certis regionibus, 711.

Dialogimus, Christi cum Apostolis de fermento Pharisæorum, 916. *V. supra Colloquium.*

Dicere, Christi quam habeat efficaciam, 342. *V. infra Verba Christi. Diaboli*, in tenebris & in aurem, in lumine & super tecta qualia sint, 798.

Didachma, quale sit tributum, 988.

Dies Conceptionis Johannis Baptista, 52. *Natalis Domini*, 89. *Christi* quis sit, 1105. 1106. 1219. *Filius hominis*, 1333. 1334. *Dominicus*, quomodo in Evangelica historia nominetur, 641. quatione sanctificetur, *ibid.* loco Sabbathi Judaici ordinatus, *ibid.* & observatus, 1275. *Extremus*, quomodo sit revelatio judicij Dei, 246. quomodo dicatur dies restitutionis, 920. 922. certò futurus, 957. *Judicij* hic incipit, post demum perficitur, 786. *Novissimus* qui sit, 298. cuique suus at-

tributus est, quo operari debeat, 1219. *Diem Christi dividere* quid sit, 1106.

Differentia, inter ἐνορητὸς & ἐνορημένος, 64. inter prefectus Christi, Baptista & Samuelis, 147. inter Ministerium Mosis & Christi, 197. inter Ministerium Baptista & officium Christi, 202. 224. inter Christum docentes & ministros docentes, 251. 254. 255. 256. 257. 258. plenitudinis gratia inter Christum & reliquos sanctos, 196. inter discipulos & auditores, 208. inter fidem dæmonum & sanctorum, 315. 316. inter Christum & ministros, remittentes peccata, 342. inter Christum, lucem & ministros, qui etiam dicuntur lux, 430. inter misericordiam, dilectionem & benignitatem, 460. inter terræ naſcentia, 505. inter donationem & mutationem, 402. inter thesauros celestes & terrenos, 495. inter elibanum & ἵππο live furnum, 506. inter dæmones, diabulos & Satanam nulla est, 708. inter suscitacionem Christi & aliorum sanctorum, 752. inter Deum & Satanam, 663. inter Christum & Satanam, 608. 711. 712. 978. 979. inter hominem interiorum & exteriorum, 631. *V. plura infra in vocabulis, Discrimen & Diversitas.*

Dissidenzia, prohibetur, 503. 907. quibus argumentis circa victimum impugnanda, 504. & seqq. 1184. & seqq. per totam vitam impugnanda, 504. etiam agnoscenda est, 916. duplicita creat mala, 981. *Dissidentie* origo, 917.

Digitus Dei, quid noret, 601. 603. 606. *Digitus Dei* tres sunt, 603.

Digni, à Christo quinam dicantur, ad quos Apostoli mittantur, 784.

Dixi, in Scriptura quinam dicantur, 1255.

Dilectio Dei, ex parte sui, erga mundum quomodo intelligenda, 243. 244. ex parte nostri, est fundamentum omnis pietatis, 378. *vera*, in quibus consistat, 378. quid sit, 586. unde oriatur, 586. *Proximi*, omnia præcepta secunda tabulae complectitur, 458. varios habet gradus, 460. qualis esse debeat, exemplo Christi, 953. *Dilectio* non præcedit, sed sequitur remissionem peccatorum, 585. 586. nec ut meritum hanc præcedit, 585. justificationem sequi debet, 586. admodum rara est in mundo, 1119. 1124. *Dilectionis absentia* signum est fidem non adesse, 586. *Modus*, respectu Dei, 1118. 1119. cum causa & quare à nobis requiratur, 1118. respectu proximi, 1120. Ad *Dilectionem* homines sunt excitandi, 1118. Ad *Dilectionem* Dei omnia membra debent esse directa, 1119. *Diligere*, quid sit & significet, 460. 461. Deum an possumus perfecte, 1121. 1122.

Dimissio populi, quid nos doceat, 836. 908. 909.

Dirigere viam, quid notet, 82.

Disceptatio, inter Johannitas & Judæos de purificatione, 253.

Disciplio, ab ordinario Ministro quando fieri possit, 203. Christi quid notet, 887.

Discipulus, non est supra Magistrum, 797.

Discipuli Christi, veri quinam sint, 208. 334. 674.

1023. quomodo crediderint primitus in ipsum,

222. quinam fuerint in primo Ministerii anno,

285. non exiguis eorum fuit numerus, cum turba

I N D E X.

dicatur, 403. non nimium attribuere debent sanctitati præceptorum, 552. bini & bini alegantur, 1036. agnis conferuntur, 1038. quid 70. prædicare debeant, 1041. revertuntur ad Dominum, 1110. Daemonia subjecta habuerunt, 1110. 1111. *Discipolorum nomine*, quinam intelligendi, 804. 1285. conditiones quatuor, 1286. *Discipolorum Baptista dubitationes de Messia*, 544. *V. etiam infra Johannes. Discipulus Christi data est potestas calcandi serpentes*, 1111.

Discrimen, inter Christum Dominum & Iohannem ministrum, 40. 41. 547. inter fructum lumborum & fructum ventris, 67. inter ταπεινωσιν & ταπεινωστυν, 72. inter μλη & καμην, 92. inter Scribas, Phariseos & Legisperitos, 110. inter δεσμην & κνειον, 120. inter miracula vera & falsa, 234. inter credere Deum, Deo, & in Deum, 246. quod tamen non semper observatur in Scripturis, ead. inter articulos fidei & disquisitiones Theologicas, 311. inter pietatem & exercitia corporalia, 492. inter σιμη & Βρωσιν, 496. inter Ecclesiam Vet. & Nov. Testamenti, 662. inter Spiritualem & sacramentalem mandationem, 859. & seqq. inter Christum & Petrum super mare ambulantes, 842. inter credentes & incredulos, 870. inter hordeum & triticum, 830. inter primum & secundum Christi adventum, 1028. inter τες εξω & τες ενω, 631. inter τραχηλουα & αμαρτια, 1018. inter contumaces & infirmos, 785. 914. 915. inter judicium & charitatem Dei, 1161. inter gentes & Christianos quoad solitudinem, 1185. inter Dei & mundi opera, 1214. *Vide etiam supra in Differentia, & infra in voce Diversitas.*

Discubere, in regno celorum quid sit, 535.

Discubitus convivii à Christo instituti, 830.

Discursiones, vagæ indicium sunt animi impudentis, 784.

Dispar, effectus Cœna in piis & impiis, 860.

Dispensatores, Christi vel Ecclesia qui sunt, 1194. quale demensum suis distribuere debeant, 1196. quas dotes habeant, 1195. nequam describuntur, 1197. Dei sunt omnes homines, 1303. 1304. *Displicatores facti*, 1304. quomodo à Christo laudentur, 1303. 1305. boni ut sint, Deum, proximum, & scipios respiciant, 1303.

Dispergere, verbum dupliciter constituitur, 73. est nota Diaboli, 609. *Dispersio gentium à Christo colligitur*, 1057.

Disputatio, V. *Concertatio*, *Dissertationum utilitas in Religione* quæ sit, 925.

Dissensionum, causa in Religione, 1046. 1062. 1063. 1201. *Dissensionibus* in Ecclesia nemō offendatur, 1200. 1201.

Dissimilitudo, historiarum de Baptismo Christi & ejus temptationibus, 185. *Auditorum Christi*, 1214.

*Distinctio*nes, Hebraicæ notandæ, utpote totam sententiam sæpè illustrantes, 290.

Distributio, Terræ Sancte, cum ejus delineatione, 22. & seqq. *Generalis* totius operis Harmonici, 27. & seqq. *Populi* Israelitici qualis fuerit, 111.

Diversis viis, sæpè ad eandem metam tenditur, 562. *Diversitas*, inter Verbi Ministros, 374. dominorum in Verbi Ministris, 562. inter parabolæ à

Christo propositas, 680. in fructu auditorum, 652. inter agricolationem Dei & hominum, 653. inter vocationes credentium, 714. inter claritatem Mosis & Christi, 964. prædicationum de Christo, 869. inter glorificationem Christi & sanctorum, 965. inter testimonium Christi & hominum, 1077. inter Christum & alios homines, 1083. inter servum & filium, 1092. inter Diabolum peccantem & homines peccantes, 1099. inter Christum & Abraham, 1107. inter gaudium Christi & discipulorum, 1113. inter miracula Christi & magorum, 1149. inter mortem piorum & impiorum, 1386. inter resurrectionem piorum & impiorum, 1417. *V. supra Differentia & Discrimen.*

Diversorum, in quo Christus natus, quale fuit, 92. *Christi* & ejus hospites, 1126.

Dives, epulo, non propter abundantiam, sed penuria damnatus, 1315. etiam ingredi potest in vitam æternam, 1402. *Divitiae* in Deo esse, quid sit, 1184. De *Divite* avaro Dei iudicium, 1183. *Divites*, quomodo ad Christum sint adducendi, 592. contribuant ad sustentationem Ministrorum, 590. instar fluviorum sunt, 811. in manus pauperum deponere debent abundantiam, 1159. iisque benefaciant, 1279. non sunt unius generis, 1368. a grę vocationem Evangelii sequantur, 1368. quid facere debeant, ut illis semper sit bene, 1316. *Divitiae*, per se non damnant, 426. 495. 650. 1315. nec simpliciter damnanda, 1306. 1368. plus molestiarum, quam voluptatum afferunt, 650. multos à Christo abducunt, 955. 956. spinis conferuntur, 955. dicuntur Mammon iniquitatis, 1306. pro reminiscere habentur, 1306. 1307. *divine* quæ sint, 1315. male acquisitæ quomodo in bonum usum sint adhibendæ, 1159. *Divitiarum* verus usus, 1306. *Divitias* quomodo Christus vocat iniquas, alienas & nostras, 1307. habere & in illis confidere sunt distincta, 1369. in *Divitis* fiduciam habere est enorme peccatum, 1368.

Divinitas Christi, quomodo passionis particeps facta fuerit, 946. à multis negatur, 925. assertur, 1254. probatur, 1232.

Divortia, à Mose non approbata, sed tantum permitta, 1352. an concessa coram Deo valuerint, 1354. *Divortiorum*, licentia cum Dei institutione pugnat, 1352. 1354. permissionis causa apud Mosen, 1353. 1354. remore quæ fuerint, 1354. causa legitima, una, fornicatio, 1355. altera, malitiosa defertio, 1355. 1356.

Dixonpia, impiorum qualis sit futura, 1198.

Dacere, & prædicare, quomodo inter se distinguenda, 805.

Doctoris Ecclesiæ, præcipuum officium est, punire cum haereticis, 185. de natura nostra corruptione & regeneratione recte docere, 240. *Doctores* uno interempto succedunt plures, 821. *Doctores* Ecclesiæ alii aliis tranquilliorem cursum habent, 430. legentes scripturam olim steterunt, explicantes sederunt, 288. sedentes docuerunt, 416. 713. 1059. & habuerunt auditores ad pedes, 1131. qui sint in Ecclesia magni vel minimi, 439. quibus dotibus exornati esse debeant, 682. qualiter se gerere debeant, 1169. Christo adducant suos audi-

INDEX.

auditores, 545. quomodo Verbum Dei tractare debeant, 633. **Vet. Testamenti** quomodo officio suo functi sint, 656. sibi non adstringant discipulos, 545. cogitationes ad normam Verbi divini examinare debent, 591. non sint scurræ & lurcoines, 641. agricolis conferuntur, 653. 654. **Che-rubici & Seraphici** qui sint, 674. 740. falli suam, non Dei gloriam querunt, 1049. **Dōctorum**, iors periculorior, quam auditorum, 641. & pastorum ordines sunt distincti, 805. munus vile coram munido, magnum coram Deo, *ibid.* **Doctrina** est probanda, 1049. *Cetera V. infra in M. Ministri.*

Doctrina Apostolica cur scripta sit, 37. de Bonis operibus, per membra sua tractatur, 1378. de B. operum mercede, quomodo interpretanda, 530. distincte in Ecclesia proponenda, 1278. **Christi**, quomodo nova dicatur, 317. quomodo non sit nova, 418. monstrat remedium contra mortem, 1104. **Caloris**, quomodo salutariter recipiatur, 58. singulis est applicanda, 1282. quare contemnatur, 292. de *Crucis*, est declaratio Beatitudinis vera & necessaria, 417. Crucem & Beatitudinem miscens, quem habeat usum, 418. de *Cultu Dei vero*, utilis & semper necessaria est, 165. *Evangelii*, proponenda est Judeis & gentibus, 152. pertinet ad Judæos & gentes, 129. 130. non estimanda est ex multitudine dissentientium, 241. qua proprie sit, 23. non potest semper placide proponi, 1086. **Gratia**, est altera & præcipua pars Ministerii Christi, 291. de Peccato ex lege à Christo proposita, 1069. de peccato originis apud Judæos fuit corrupta, 1217. de peccato in Spiritum sanctum, 610. & seqq. de Providentia, ad quos fines dirigi debeat, 1170. de Sababo sapientia tractatur, 1274. **Sacra**, communiter irridetur, 1307. **Salutis**, non est contemnenda, ob villem speciem præconum, 997. quomodo sit proponenda, 165. **Verbi**, præcipuum est, quod in templis peragi debet, 1047. sibi ipsi ad patrocinium sufficit, 1248. ad conver-tendum efficacior, quam miracula, 1249. nostra miraculus non eget, 604. 912. **Veritatis**, non est mutanda in gratiam hypocritarum & calumniantium, 884. est respicienda, non persona ministri, 1043. **Doctrina** generalis exemplo particulari proponitur, 165. 447. in publicis conventibus unde sumenda, 289. juxta quam Pseudopropheta cognoscendi sint, 517.

Dogma, quolibet certam suam in Scripturis habet sedem, 859. de absoluto decreto Stoicum est, 864.

Dolor, amissi pueri unde provenerit, 143.

Dolus, in quo non fuerit, 213.

Domes-tici, Christi qui sint, 797. nostri maximi sunt inimici, 1023. 132. 1223.

Dominator, ipse quomodo venerit ad Tempulum suum, 225. **Dominium** mundanum plerumque violentum, 1397. **Dominus**, quid ipsa vox notet, 96. absolute notat Christum, 697. **Dominus tecum**, quid significet, 64. **Dominus Zelaoth**, epithetum Messiae, 708. **Dominus** quomodo expectandus, 1188. 1189. adversus Dominum non valet consilium, 1070. **Dominis duobus servire** nemo potest, 499. 500. 1307.

Domus, pro loco sèpè sumuntur, 352. significat

Templum & totam Regionem Iudeorum, 1269. **Christi**, ubinam fuerit, 196. 719. conductitia fuit, 686. ejus causa censum numeravit, 719. **Diaboli**, qualis sit, 624. 625. **Dei**, qualis, 1092. **Emporii** ex Templo facta, 226. 227. 352. **Judas & Jacob** quid significet, 65. 66. **Domo** sèpè in unâ unus gaudet, alter tristatur, 562.

Donatio, Constantini fictitia est, 1180.

Donatistarum, error de Ecclesia, 661. 662. quod Ministerii virtutem & efficaciam ex sanctitate personæ ponderant, 779.

Donec, particula, quomodo intelligenda sit, 86.

437.

Donum Prophœtia quando desierit, & quid post illud fuerit secutum, 353. quale sit in Pseudoprophetis, 517. **Sanationis** Apostolis attributum, 781. **Dona** in DEI Ministris distincta sunt, 374. 562. sunt triplicia, 517. **DEI**, quæ fidelibus largitur, sunt genera & particularia, 1357. electis data sunt duplia, 643. quomodo habere dicimus, *ibid.* **Donorum** magnitudini gratitudo responderet debet, 1043.

Dotes, boni preconis, 674. **Inspectoris** Ecclesiae, 1195. boni auditoris, 642. 643. 650. 651. in Maria monstratae, 131. in oibis notatae, 1238.

Drachma, qualis sit homo, 1294.

Dubitatio, est peccatum horibile, 245. Papistica Deo est ingrata, 1323.

Duces, Judæorum post captivitatem Babyloniam, non descendunt à Jechonia, 58. 59. **Ducum** illorum post eandem diversaratio, 60.

Duo, cùm faciunt idem, non est idem, 1028. 1348. hominum sunt ordines, 643. **Due partes** officii Christi Mediatoris, 938. **columnæ**, quibus orbis innititur, 134. **Duo Exercitia Religionis** Christianæ sunt præcipua, 1134. **Genera** hominum diversa circa cultum Dei, 134. quibus portata salutis est angusta, 1264. de rebus futuri seculi, judicantium, 1316. **Loca** animarum tantum sunt post hanc vitam, 1313. 1317. **Tempora** posita, 1318.

Duodecim, Patriarchæ & duodecim Apostoli conseruntur, 1035.

Duodenarius numerus Apostolorum Christi unde, 404. 779. in Sacris creber est & magna existimationis, 779.

Duplex via euntium ex Judæa in Galileam, 272. **damnatio** incredulorum, 246. 247. **pœna** in inferno, animæ & corporis, 1002. **Duplices** peccatores in mundo, 1236. **Dupliciter** potissimum de Christo erratur, 809. 925. circa potestate clavium, 1339.

Durus sermo, quis Judæis, nunc nostris sit, 863. 870.

E Adem à CHRISTO diverso tempore dicta & facta esse, non est dubium, 522. 564. 589. 1330. Eadem docendorepetere neminem pudeat, 779. 1020. Eadem ab Evangelistis paululum mutatis verbis referuntur, 809.

Ebion, cum Cerintho, occasionem dedit Joannii 4

I N D E X.

hanni , ut Evangelium scriberet , 32. recepit tantum Evangelium Matthai , 33. Ebionitarum signum de Divinitate CHRISTI , 144.

Ebrietas , quodmodo in Scripturis describatur & accipiatur , 222. nunc in summo vigore est , 811.

Ecce , particula , quid notet , 522. 647. 738. 757.

Ecclesia , cur *sponsa* potius , quam uxor Christi datur , 255. nominatur *Civitas Dei* , 431. 928. quare *Uxori Christi* nomen accepit , 609. dicitur *Domus Christi* , 661. confertur domui , 756. 797. 928. 1193. *ovili* , 1240. 1246. est *Agricultor Dei* , 773. quo sensu dicitur *Catholica* , 940. Est *Navicula Petri* , 700. 701. 841. 844. Est *Christi Diversorum* , Ministri hospites , 1126. Christi corpus , 1337. *Ulnica* est , quae per Evangelium congregatur , 1240. habet & alia Epitheta varia , 1246. conferatur etiam *Vineae* , 1376. Satis frequens in Galilaea , 328. bonis malos habet admixtos , 660. 661. 681. quomodo & quando sit pura , 661. 666. in hoc mundo non est pura , 778. tolerat hypocritas & malos , 664. 681. vera quid sit , 940. inde ab initio mundi ubi fuerit , 54. in monte sita est ob publicam confessionem , 431. definitur , 702. 940. manet vera , quamvis terminis angustis contineatur 940. 1170. tempore Pharisaeorum quenam fuerit , 1046. 1170. ubi latuerit tempore Papatus , 888. non interibit , licet aliqui deficiant , 872. mirabiliter servatur inter hostium insidias , 113. 701. halcyonia quandoque habet a Deo , 270. premi potest , non opprimi , 844. non est uno loco alligata , 662. 702. nec certo , 1261. est scandalis plena , 515. in mundo non appetat magni pretii , 700. infestatur varie , 702. non regit regna hujus mundi , 671. aedificanda in medio Iudeorum & gentium , 924. ibi querenda , ubi confessio Petri sonat , 925. habet ius vocandi ministros , 937. nunquam tamen tam cauta esse potest in eligendis ministris , quin inter bonos habitura sit etiam malos , 403. ubi est , ibi sunt *Pseudoprophetae* , 515. Christi ex plebeis consitit , 1068. in quem finem thesauros habere possit , 1078. non gaudet multitudine , 1186. nec nimis coarctanda , nec nimis extendenda est , 1240. non Romana , sed Apostolica Sabathi observationem abrogavit , 1275.

Ecclesia certamina , dum Joannes fuit in exilio , 32. *cantio* de indignis communicantibus , 865. *forma* & species inter Iudeos , tempore Christi , 701. 1045. 1046. *fundamentum* verum , 929. 1186. *imago* 590. *preces* , quales esse debeant in electione Ministrorum , 403. *primitia* in Nov. Testam. ex Magis , 106. 107. 109. ex alienigenis , 273. *Sors* in hac vita qualis sit , 515. *specie* vili nemo offendatur , 1246. *primitiva studium* , in adducendis Christo parvulis , 1361. *Ecclesia* , quomodo publicè peccans denunciari debeat , 1006. in his terris nunquam deerit hospitium , 1029. *Ecclesiam* ingredi volentes quid facere debeant , 1248. Extra Ecclesiam non est salus , 932. 1240. In *Ecclesia* sunt dissensiones , 515. quae doctrina sonare debeat , 1047. de *Ecclesia* omni tempore certamen aeternum , 1086. *Ecclesia* , quæ temporibus Apostolorum fuerint praci-

puæ , 32. *Ecclesia illæ* taxantur , quæ nolunt ægros à Ministris visitari , 1041.

Ecclesiastes Salomonis , quid doceat de miseriis humanis vita , 507. quibus modis homines sicut spirituale extinguere conentur , ostendit , 1060.

Ecclesiasticum , Ministerium facile multos offendit , 555. *Regimen* , quomodo apud Iudeos fuerit constitutum , 877. *Ecclesiastici conventus* , duplices . V. *Conventus*. *Ecclesiastici* quomodo immunitatibus politicis gaudere possint , vel non , 989. *Ecclesiastica decima* . V. *Decima*. *Ecclesiastica munera* , quomodo in V. Test. distributa , 1193. 1194. V. etiam *Ministrium*.

Eeboli , in Ecclesia quales , 553. vituperantur , 1027.

Eccasis , quid designet , 599.

Edere , spiritualiter est credere , 851. 864.

Efectus , diversi beneficiorum DEI , hominum beneficio , 759. *Resurrectionis filiolæ Jairi* , 753.

Effugere iram DEI venturam quid sit , 164.

Egestas , quomodo & cur quandoque etiam pios premat , 908. *Videatur etiam Paupertas*.

Ego , & *Pater unum sumus* , explicatur , 1253. 1254. *Ego sum* , à Christo dictum , quam emphasis habeat , 843. 1038. 1039. 1081. duplēcē habet effectum , 843. ostendit CHRISTI Divinitatem , 1107.

Egressi à DEO , quid sit & quomodo fiat , 1016.

Ejectio , Diaboli quomodo fiat , 603.

Electus DEI , *Messiae* est epitheton , 397. *Electi* , externa notā operum à reprobis distinguuntur in judicio , 372. quibus mediis ad salutem adducantur , 644. audiunt Christi vocem , 1243. 1253. cum fidelibus convertuntur , 1253. aquilis conferuntur , 1337. *Electorum* , *note* , 1380. *Vocatio* , fides , studium B. operum , 138. *maturitatem* in fide nemo sentit , 658. *Electis* hypocitarum fraudes non sunt fraudi , 682. *Electos* quomodo Christus tractet , 643. *Electio* , vox , diversimodē sumitur , 871. non in nobis , sed in Dei beneplacito sita est , 570. fitque ex gratia , 1186. & ideo non est absoluta , 1253. 1264. ut universalis statuatur non est opus , 572. 893. certa ut sit , ubi & quomodo querendum , 1253. *Electio Apostolorum* , quando facta sit à Christo , 402. cum emissione , temporibus diversis facta , 401. *Ministrorum Ecclesiae* inchoetur ab invocatione , 402. 403.